



سختن روز
ای کاش همیشه نزدیک انتخابات بود
سید حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی
در همه دوره‌ها، این تجربه را داریم که هر وقت نزدیک انتخابات می‌شود، بعضی از تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات و اخبار به گونه‌ای گرفته و منتشر و اطلاع‌رسانی می‌شود که انگار هوش و حواس همه مسئولان برای کاهش مشکلات مردم هست و به گونه‌ای تصمیم می‌گیرند که مردم زندگی بهتری را تجربه کنند. معمولاً در نزدیکی‌های انتخابات اینگونه تصمیم‌گیری‌ها و اخبار...

یادداشت ۱
جلوی ورود مهاجران غیر قانونی را بگیرد
ایرج خسرو نیا
رئیس انجمن متخصصان داخلی
در شرایطی هر روز بر تعداد مبتلایان به ویروس جهش یافته هندی یا به قول مسئولان وزارت بهداشت، ویروس جهش یافته هندی - کالیفرنیا افزوده می‌شود که کالاهای بی‌بسیاری از مبادی مرزی ایران بروی مسافران همچنان باز هستند و در این میان...

یادداشت ۲
کنترل نرخ ارز بر اساس شرایط تحریم
البرت بغزیان
اقتصاددان
در هفته گذشته و با موفقیت نسبی در مذاکرات وین شاهد کاهش نرخ ارز در بازار بوده‌ایم در واقع این کاهش در شرایطی صورت گرفته که عملاً هیچ گونه تأثیری بر روند کالاها نداشته و مقاومت شکل گرفته که در نتیجه رکود انتظاری از سوی بازاریان و تولیدکنندگان ایجاد شده عملاً مصرف‌کنندگان...

بحران ویروس هندی کرونا
مهدی زارع
استاد پژوهشگاه بین‌المللی زلزله‌شناسی
نوع ویروس B1617 اکنون به عنوان ویروس هندی کرونا معروف شده است. این نوع برای اولین بار در هند در اول دسامبر سال ۲۰۲۰ کشف شد. اجزای پایینی به اقدامات بهداشتی و اجتماعی از جمله تجمعات کثیف جمعی در هنگام برگزاری جشن‌های فرهنگی و مذهبی و انتخابات همچنان مهم است. اعلامیه‌های مسافران از شخصیت‌های ارشد سیاسی در هند منتشر شد. وزیر بهداشت، هارث وردان، در اوایل ماه مارس گفت که هند در «پایان همه‌گیری» است. آن زمان، اجتماعات گسترده‌ای در هند برگزار شد. در مارس و آوریل ۲۰۲۱، انتخابات در سطح ایالت در چندین ایالت هند برگزار شد که همراه با مبارزات انتخاباتی و اختلاط جمعیت بود. موسسه سرم هند یکی از مهمترین سازمان‌های جهان است. این موسسه واکسن آسترانکا را به تعداد زیادی تولید می‌کند، و یکی از تازه‌دنده‌های اصلی به طرح سید واکسن کوو-کس است. صادرات واکسن از هند در هفته‌های اخیر کاهش یافته است و جای تعجب نیست که دولت هند برای نگهداری بیشتر واکسن‌های گران‌بها در هند اقدام کرده‌اند. این امر بر عرضه سایر کشورهای کم درآمد خواهد گذاشت. در جریان بحران مشخص شد که اعتماد و اتکا به چند سایت تولیدی خاص برای واکسن چقدر موجب آسیب پذیری است. ماه‌های بعد از اولین ساگرد همه‌گیری به دلیل کمبود در دسترسی به واکسن برای بیش از ۹۰ درصد از جامعه جهانی، موجود نبود. عدالت وقتی برقرار است که واکسن‌ها به طور گسترده و نه فقط در کشورهای ثروتمند در دسترس قرار گرفته باشند. فعلاً تا زمانی که این دسترسی محدود است، به راحتی «هندی‌بندی» را در گوشه و کنار جهان ممکن است دوباره ببینیم. غلبه بر ویروس «اول من» کشورهای ثروتمند، راهی برای برون رفت از این شرایط است.

یادداشت‌های آرمان ملی

عبدالصمد خرمشاهی قانون گذاری کار شورای نگهبان است؟ صفحه ۲	علی محمد نمازی به کیجا چنین شتابان؟ صفحه ۲	آذر منوری ما کیستیم؟ ما اصلاح طلبیم... صفحه ۶	حسن هانی زاده عربستان به دنبال چیست؟ صفحه ۱۱
محسن روحی: آمریکا مجبور به خروج از افغانستان شد صفحه ۶	وحد شمسایی: انتخاب «سراجی» راه‌فالنیک می‌گیرم صفحه ۱۵		

«آرمان ملی» از سخنان شهردار تهران در کلاب هاوس گزارش می‌کند:
عیسی شریفی؛ جعبه سیاه
تخلفات شهرداری سابق
اولین شاکای قائم مقام شهردار سابق تهران خود سیاه است
عده‌ای از ذی‌نفعان، ترس دارند که پرونده شفاف شود
صفحه ۳

شورا، «نگهبان یک جناح» نباشد...

بررسی «آرمان ملی» از واکنش‌ها درباره ابلاغیه انتخاباتی شورای نگهبان

عضو شورای نگهبان: حتی حین مناظره‌های ریاست جمهوری می‌توانیم رد صلاحیت کنیم
آیت... سید حسن خمینی: ایران بزرگتر از یک جمع دو سه نفره است

گزارش «آرمان ملی» از پدیده جدید زمین‌خواری در گت و گت و گوبا فرماندار وادادستان دماوند:
زمین‌خواری در دماوند
به گورستان خواری رسید
دماوند دماوند:
گورستان خواری کاملاً مشهود است
آرمان ملی: در طول دو سال گذشته و بارش بی‌سابقه قیمت زمین در اطراف تهران و مناطق خوش آب و هوا مانند شمیران، لوانسان و دماوند، این مناطق محلی برای جولان مافیای زمین‌خواری شده است. در این میان زمین‌خواری حالا به گورستان خواری در شهرستان دماوند تبدیل شده است، موضوعی که با توثیق دادستان دماوند که از رواج پدیده گورستان خواری در این شهرستان خبر می‌داد، حاشیه‌ساز شد.
احمد زید آبادی در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:
سرنوشت اصلاح طلبان به شورای نگهبان گره خورده است
صفحه ۱۱



فراخوان ملی از وزیر امور خارجه برای ثبت نام در انتخابات ۱۴۰۰ شدت گرفت
سید حسن موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی
در همه دوره‌ها، این تجربه را داریم که هر وقت نزدیک انتخابات می‌شود، بعضی از تصمیم‌گیری‌ها و اقدامات و اخبار به گونه‌ای گرفته و منتشر و اطلاع‌رسانی می‌شود که انگار هوش و حواس همه مسئولان برای کاهش مشکلات مردم هست و به گونه‌ای تصمیم می‌گیرند که مردم زندگی بهتری را تجربه کنند. معمولاً در نزدیکی‌های انتخابات اینگونه تصمیم‌گیری‌ها و اخبار را بیشتر می‌شنویم که به ظاهر خوشحال‌کننده هست ولی واقعیت این است که این سوال مطرح می‌شود که چرا این تصمیمات را قبلاً نمی‌گرفتند؟ چند سالی که مسئولیت داشتند و به اصطلاح خودشان در خدمتگزاری مردم بودند، چنین تصمیم‌گیری و تصمیماتی را نمی‌گرفتند. گاهی مواقع فاصله بین این تصمیمات با تصمیم قبلی خیلی هم طولانی نیست و در یک فاصله زمانی کم شاهد چرخش تصمیم‌گیری‌های مسئولان هستیم. طبیعتاً تجربه نشان می‌دهد که محور اینگونه تصمیم‌گیری‌ها جلب اطمینان مردم برای رای دادن به جناح‌های سیاسی تصمیم‌گیران در انتخابات مختلف است. اکنون انتخابات ریاست جمهوری را پیش رو داریم. انتخابات شوراها هم هست طبیعتاً توجه‌ها بیشتر به سمت انتخابات ریاست جمهوری است و بعضی از تصمیمات و اخبار دقیقاً تصمیماتی را رویکرد سیاسی و جناحی برای جلب نظر مردم است که به بعضی از این موارد اشاره می‌کنم. به عنوان نمونه دولت هنگام تقدیم لایحه بودجه ۱۴۰۰ به مجلس رشد مستمری‌های خانواده‌های تحت پوشش را ۲۷ تا ۲۵ درصد اعلام و پیش‌بینی این رقم را در بودجه کرده بود. گرچه خود همین تصمیم‌گیری نشان از عدم توجه به میزان تورم و شرایط بد اقتصادی است که بر همه مردم مستولی شده و طبیعتاً خانواده‌های تحت پوشش به مراتب در پوشش‌های حمایتی شرایط بدتری در این فشارهای اقتصادی دارند اما بعد از اینکه بودجه مراحل قانونی خود را طی کرد، آقای مصری مجلس خبری را اعلام کرد که می‌خواهند مستمری خانواده‌های تحت پوشش را افزایش دهند و عدد ۷۰ درصد مطرح بود. اما قبل از اینکه مجلس تصمیمش را نهایی کند آقای نوبخت، رئیس سازمان برنامه و بودجه

رفتارهای غیر انسانی با کارگران زن فروشگاه‌های زنجیره‌ای
حسین حبیبی
عضو هیات مدیره کارتون عالی شوراها اسلامی کار
۱- زن‌های کارگر، که در فروشگاه‌های زنجیره‌ای کرونا می‌گیرند، اخراج می‌شوند. توضیح: چرا اخراج؟ چرا انقدر غیر انسانی و...؟ این گونه کارگران که دچار کرونا می‌شوند حق دارند از امتیازات درمان وفق بندهای ۹ و ۱۰ ماده ۲ و بندهای الف و ب ماده ۳ و مواد ۵۴ الی ۶۸ قانون تأمین اجتماعی برخوردار شوند؛ بدون اینکه هزینه‌ای به کارفرمایان تحمیل شود، مگر اینکه مقصر باشند. ضمن آنکه اگر کارگاه تعطیل شود کارگران وفق مواد ۱۵ و ۳۰ قانون کار چون بیکاری آنها خارج از میل و اراده است، و بر خورداری از قانون بیمه بیکاری را دارند؛ بدون اینکه هزینه‌ای به کارفرما تحمیل شود و بعد از اینکه کارگاه مجدداً مشغول به کار شد کارگران نیز به کار برگردانده خواهند شد. ۲- اگر کارگران زن باردار باشند، عذرش را می‌خواهند. توضیح: کاملاً غیر انسانی و غیر اخلاقی و... خانم‌های کارگر باردار نیز تحت حمایت ماده ۷۶ و ۷۷ قانون کار و قانون تأمین اجتماعی همان گونه که اشاره شده هستند، ۳- باید از پدر و برادر و شوهر رضایت‌نامه دیر رفتن به خانه بیاورند. توضیح: این رضایت‌نامه دیر رفتن خانم‌های کارگر به منزل در شب، رافع مسئولیت کارفرمایان در حوادث و اتفاقات

کنترل نرخ ارز بر اساس شرایط تحریم
البرت بغزیان
اقتصاددان
در هفته گذشته و با موفقیت نسبی در مذاکرات وین شاهد کاهش نرخ ارز در بازار بوده‌ایم در واقع این کاهش در شرایطی صورت گرفته که عملاً هیچ گونه تأثیری بر روند کالاها نداشته و مقاومت شکل گرفته که در نتیجه رکود انتظاری از سوی بازاریان و تولیدکنندگان ایجاد شده عملاً مصرف‌کنندگان از کاهش قیمت مشاهده می‌شود اینگونه برخلاف ادعای مسئولان که بر تعیین قیمت مبتنی بر عرضه و تقاضا تأکید دارند در بانک مرکزی بیش از نقش بازارسازی نقش نرخ گذاری دارد، چرا که وظیفه تأمین هزینه و مخارج مورد نیاز دولت چه از طریق خلق پول و یا دستکاری نرخ ارز دارد. در واقع تغییرات کاهش نرخ ارز در حالی صورت گرفته که تنها زرمه حذف تحریم‌ها قوت گرفته و احتمال تحقق کامل آن تا یک سال آینده رقم خواهد خورد اگر چه که به نظر می‌رسد در صورت بازگشت نفت ایران به بازار جهانی و دستیابی به درآمدهای ارزی نیازهای بودجه‌ای دولت را مرتفع سازد اما به نظر می‌رسد بانک مرکزی تا آن زمان میزان نرخ ارز را به گونه‌ای تعیین کند که علاوه بر به حداقل رساندن زیان و امکان برنامه‌ریزی مالی واحدهای تولیدی و صنعتی منافع دولت نیز تأمین شود. بنابراین نتیجه گیری می‌شود که استقلال بانک مرکزی همواره تحت‌الشعاع سیاست‌های مالی و اقتصادی دولت قرار دارد. در سال‌های گذشته برخی از کارشناسان اقتصادی معتقد بودند که ارزان بودن ارز باعث ایجاد رانت می‌شود و در صورتی که نرخ ارز واقعی شود منافع زیادی از طریق صادرات به تولید و اقتصاد کشور تریق خواهد شد اما آنچه برخلاف این ادعا رخ داده افزایش هزینه‌های تولید در نتیجه گرانی ارز است که با محدودیت‌های تحریمی صادرات را فاقد توجیه می‌کند. باید توجه داشت گره زدن تمامی گرانی‌ها به نرخ ارز در شرایطی که با کاهش قیمت دلار در هیچ کالایی شکست قیمت را شاهد نیستیم فرایع از مقاومت که همواره در برابر کاهش قیمت وجود دارد نشان‌دهنده آن است که قیمتی که هم اکنون مبنای بازار است غیر واقعی است. به هر حال با اجرای برجام قطعاً اقتصاد کشور دچار تحول خواهد شد اما دولت باید ضمن جلوگیری از ارز پاشی نیم‌نگاهی به گذشته داشته باشد تا در صورت هر گونه تغییر در مفاد برجام و یا بازگشت تحریم‌ها شرایط ارزی قابل کنترل باشد.